Nicandrum fuerunt qui falso perhiberent aequalem fuisse Arati poetae, qui primis saeculi a. Chr. tertij temporibus floruit Callimachoque aliquanto fuit superior. Error inde videtur natus esse, quod Arati aequalis fuit alius quidam Nicander et ipse Colophonius, mathematicus insignis. De qua re utat statuas, Nicander noster referri debet aut ad ultima tempora Attali primi, qui anno 197 a. Chr. regno est defunctus, quibus temporibus in Aegypto regnabat Ptolemaeus V Epiphanes, aut ad aetatem ultimi Attali ejus qui Romanis regaum

suam demandavit. Vide accurate testimonia veterum apud Westerm. *Bioῦρ.* in vitis Arati 1 lin. 63. 2 lin. 12. 4 lin. 16. 26 vult. Nicandri 1 lin. 10. 2 lin. 2.

Artemon Clazomenius idem videtur fuisse atque is qui ὁ ἀπὸ Περγάμου dicitur; hic vero post Callimachum et ante Meneoratem Nysaeensem scripsisse videtur, fuisseque cum Aristarchi et Cratetis aetate paullo inferiorem probabile duco cum C. Muellero HGF 4, 340. Suidas s. v. Ἀρατίνος Clazomenium Artemonem librum Περὶ Ὀμήρου scripsisse narrat; ex quo quod profert Suidas testimonium de Homero in altera dissertatione mea illustrabo.

Non soli Attali et Ptolemaei literas fovebant atque excollendas curabant, sed omnes fere reges diadochi; quamquam reliquos neque opes tantas in studiis virorum doctorum juvenibus consumpsisse nec tantum successum quantum illos tulisse concedendum est.

Apud Antigonum Gonatam Macedoniae regem bonam vitae partem degit Aratus Solensis, celeberrimus Phaenomenorum auctor carminis didactici, quod aetatem tulit. Adiisse tamen cum Antiochi quoque primi aulam ex vita Arati intelligitur quam Westermann *Bioῦρ.* primam posuit p. 54 et ex tertia p. 59. De Homericis Arati studiis primae vitae quem modo indicavi insignis est locus: καὶ τὴν Ὀδύσειαν δὲ διόρθωσε, καὶ καλεῖται τις διόρθωσις οὕτως Ἀράτειος ὡς Ἀριστάρχειος καὶ Ἀριστυφάνειος. τινὲς δ' αὐτόν εἰς Συρίαν ἐληλυθέναι φασὶ καὶ γεγονέναι παρ' Ἀντιόχου καὶ ἠξιώσθαι ὑπ' αὐτοῦ ὥστε τὴν Ἰλιάδα διορθώσασθαι διὰ τὸ ὑπὸ πολλῶν λελυμένθαι. Odysseae διορθώσιν ab Arato confectam vita 3 quoque ap. West. p. 58 testatur et quinta p. 61. In prima p. 55 Aratum scripsisse legimus Περὶ τῶν Ὀμήρου καὶ Ἰλιάδος, quae verba ab eo quidem loco aliena videntur esse Westermann. Memorabile est quod Diogenes Laertius 9, 113 tradit Arati colloquium et Timonis philosophi, quem vita quinta p. 61 et Eudocia p. 62 Arati praecceptorem dicunt. φασὶ δὲ καὶ Ἀρατὸν πυνθέσθαι αὐτοῦ πῶς τὴν Ὀμήρου ποιῆσιν ἀσφαλῶς κησῆται· τὸν δὲ εἰπεῖν, εἰ τοῖς ἀρχαίοις ἀντιγράφοις ἐντυγχάνοι, καὶ μὴ τοῖς ἤδη διορθωμένοις. In suis ipsius carminibus (scripsit enim plura) vita quarta p. 60 narrat ξηλωτὴν Homeri Ara-